

Số: 06/KH-UBND

TP. Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 01 năm 2018

## KẾ HOẠCH

**Triển khai Phương án điều chỉnh, sắp xếp,  
bố trí lại lô sạp và chuyển dời các hộ tiểu thương đang kinh doanh  
tầng 2 xuống tầng 1 - Chợ tươi sống.**

Căn cứ Quyết định số 7446/QĐ-UBND ngày 11/10/2017 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Phương án bố trí sắp xếp lô, sạp chợ Quảng Ngãi (chợ tươi sống) ban hành kèm theo Quyết định số 11679/QĐ-UBND ngày 12/12/2016 của UBND thành phố;

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-UBND ngày 12/01/2018 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Phương án bố trí sắp xếp lô, sạp chợ Quảng Ngãi (chợ tươi sống) ban hành kèm theo Quyết định số 7446/QĐ-UBND ngày 11/10/2017 của UBND thành phố;

Căn cứ Quyết định số 7371/QĐ-UBND ngày 04/10/2017 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc thành lập Tổ công tác Tổ chức bốc thăm lô, sạp cho các hộ kinh doanh tại tầng xuống tầng 1 chợ tươi sống và sân nền xung quanh chợ Trung tâm - chợ Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 203/KH-BATGT ngày 26/12/2017 của Ban An toàn giao thông thành phố ra quân cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị trên đại bàn thành phố trong dịp Tết Dương lịch; Trước, trong và sau Tết Nguyên đán Mậu Tuất-2018;

Nhằm triển khai thực hiện Phương án điều chỉnh, sắp xếp, bố trí lại lô sạp và chuyển dời các hộ tiểu thương đang kinh doanh tầng 2 xuống tầng 1 - Chợ tươi sống đạt kết quả, (sau đây gọi tắt là *Phương án*), UBND thành phố xây dựng kế hoạch, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Sắp xếp, bố trí lại lô sạp và chuyển dời các hộ tiểu thương đang kinh doanh tại tầng 2 xuống tầng 1 chợ tươi sống theo Phương án đã được phê duyệt. Tạo nơi mua bán tập trung, ổn định, đáp ứng nhu cầu trao đổi hàng hóa; góp phần thúc đẩy dịch vụ thương mại phát triển, giải quyết việc làm, ổn định xã hội, tăng nguồn thu cho ngân sách địa phương.

- Xử lý các hành vi vi phạm đối với việc mua bán lấn chiếm ảnh hưởng đến công tác PCCC, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường xung quanh khu vực chợ Quảng Ngãi. Đảm bảo giao thông thông suốt, phục vụ tốt nhu cầu mua bán của nhân dân và lưu thông hàng hóa trong khu vực chợ Quảng Ngãi.

- Nâng cao trách nhiệm của các cơ quan quản lý Nhà nước, các cấp chính quyền, các tổ chức chính trị - xã hội trong công tác xử lý lấn chiếm vỉa hè và lòng đường để kinh doanh mua bán xung quanh khu vực chợ Quảng Ngãi, góp phần ổn định tình hình kinh doanh sau khi chuyển dời các hộ tiêu thương đang kinh doanh tại tầng 2 xuống tầng 1 Chợ tươi sống.

## **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:**

### **1. Thời gian và địa điểm ra quân:**

#### **1.1 Thời gian:**

- Thời gian ra quân cao điểm:

+ Đợt 1: từ ngày 18/01/2018 đến ngày 22/01/2018 (từ 7h00 đến 19h00).

+ Đợt 2: từ ngày 05/3/2018 đến ngày 08/3/2018 (từ 7h00 đến 19h00).

- Thời gian tham gia thường xuyên tổ chức xử lý tái lấn chiếm và các nội dung phát sinh khác: từ ngày 23/01/2018 (từ 7h00 đến 19h00) cho đến khi tình hình lấn chiếm để mua bán xung quanh chợ Quảng Ngãi tương đối ổn định (dự kiến khoảng 06 tháng);

**1.2 Địa điểm tập trung:** Trụ sở làm việc của UBND phường Nguyễn Nghiêm (Đợt 1: vào lúc 7h00 ngày 18/01/2018; Đợt 2: vào lúc 7h00 ngày 05/3/2018).

### **2. Lực lượng tham gia:**

#### **2.1 Lực lượng tham gia Đợt 1 và Đợt 2.**

\* **Chỉ đạo chung:** Lãnh đạo UBND thành phố 01 người (Đ/c Phó chủ tịch, UBND thành phố).

\* **Lực lượng tham gia:** Đợt 1 là: 130 người; Đợt 2 là: 70 người, cụ thể:

- Thành viên Tổ công tác tổ chức bốc thăm lô sạp và Tổ công tác xây dựng phương án được thành lập theo các Quyết định: số 7371/QĐ-UBND ngày 04/10/2017 và số 1785/QĐ-UBND ngày 29/3/2017 của UBND thành phố: 25 người, tham gia Đợt 1;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các hội đoàn thể thành phố: 01 người/ đơn vị; riêng Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố cử 11 người (01 lãnh đạo, 10 cán bộ); tham gia Đợt 1;

- Văn phòng HĐND&UBND thành phố: 03 người (01 lãnh đạo, 01 chuyên viên, 01 lái xe), tham gia Đợt 1;

- Ban Quản lý Chợ Quảng Ngãi: 25 người (2 lãnh đạo, 23 nhân viên), tham gia Đợt 1 và Đợt 2;

- Phòng Kinh tế thành phố: 02 người (01 lãnh đạo và 01 nhân viên), tham gia Đợt 1;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố: 01 người, tham gia Đợt 1;

- Bệnh viện Đa khoa thành phố: 03 người (01 lãnh đạo, 01 y bác sĩ, 01 lái xe), tham gia Đợt 1 và Đợt 2;

- Công An thành phố: 15 người (01 lãnh đạo, 01 lái xe, 13 Cảnh sát giao thông và Cảnh sát Trật tự - Cơ động), tham gia Đợt 1; 05 người, tham gia Đợt 2;
- Phòng Cảnh sát PCCC số 2: 02 người, tham gia Đợt 1 ;
- Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố: 15 người (01 lãnh đạo, 01 lái xe và 13 nhân viên), tham gia Đợt 1 và Đợt 2;
- Trung tâm Văn hoá - Thể thao thành phố: 03 người (01 lãnh đạo, 01 nhân viên, 01 lái xe), tham gia Đợt 1 và Đợt 2;
- Đài Truyền thanh thành phố: 02 người (01 lãnh đạo và 01 phóng viên ghi hình), tham gia Đợt 1;
- Phường Nguyễn nghiêm: 20 người gồm lãnh đạo UBND, Công an, Tổ Quản lý trật tự đô thị, Tổ bảo vệ dân phố (có kế hoạch riêng), tham gia Đợt 1 và Đợt 2;
- Phường Trần Hưng Đạo: 10 người gồm lãnh đạo UBND, Công an, Tổ Quản lý trật tự đô thị, Tổ bảo vệ dân phố (có kế hoạch riêng), tham gia Đợt 1 và Đợt 2;
- Công ty Cổ phần môi trường đô thị Quảng Ngãi: 04 người (01 lãnh đạo, 02 nhân viên và 01 lái xe thu gom, vận chuyển rác thải), tham gia Đợt 1 và Đợt 2;
- \* *Lực lượng mời:* Công an Kinh tế tỉnh Quảng Ngãi: dự kiến 03 người (phối hợp nắm tình hình trong quá trình triển khai phương án), tham gia Đợt 1.

## **2.2. Lực lượng thường trực tham gia xử lý tái lấn chiếm:**

Từ ngày 23/01/2018 đến khi tình hình lấn chiếm để xung quanh chợ Quảng Ngãi tương đối ổn định (dự kiến khoảng 06 tháng); lực lượng tham gia gồm 26 người, cụ thể:

- Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố: 6 người (01 lãnh đạo và 05 nhân viên);
- UBND phường Nguyễn Nghiêm: 10 người (Công an phường, Trật tự phường và Bảo vệ tổ dân phố)
- Ban Quản lý chợ Quảng Ngãi: 10 người.

## **2.3 Phương tiện phục vụ:**

- Xe của UBND thành phố;
- Xe tuyên truyền của Trung tâm văn hoá thể thao thành phố;
- Xe chuyên dùng của Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố;
- Xe chuyên dùng của Công an thành phố;
- Xe thu gom và vận chuyển rác thải của Công ty CP môi trường đô thị thành phố;
- Xe Y tế luôn túc trực sẵn sàng khi có sự cố của Bệnh viện Đa khoa thành phố;
- Các phương tiện, vật dụng khác có liên quan.

## **3. Nội dung công việc thực hiện trong Đợt 1**

### **3.1. Công tác tuyên truyền:**

- Tập trung tuyên truyền vận động, giải thích sâu rộng đến nhân dân và các hộ tiểu thương hiểu rõ, chủ trương và kế hoạch chuyển dời các hộ tiểu thương đang kinh doanh ở tầng 2 xuống tầng 1 khu chợ tươi sống – Chợ Quảng Ngãi theo Phương án được phê duyệt tại Quyết định số 140/QĐ-UBND ngày 12/01/2018 của

UBND thành phố. Đồng thời, thông báo cho các tiểu thương đang tự ý lấn chiếm các điểm kinh doanh còn trống để mua bán thu dọn tất cả hàng hoá đúng nơi quy định trả lại mặt bằng để triển khai thực hiện Phương án; tổ chức dọn vệ sinh các khu vực cần triển khai thực hiện Phương án.

- *Cơ quan thực hiện:* Ban Quản lý chợ Quảng Ngãi, Đài Truyền thanh thành phố, Trung tâm Văn hoá - Thể thao thành phố, UBND các phường: Nguyễn Nghiêm và Trần Hưng Đạo.

- *Thời gian thực hiện:* Từ ngày 13/01/2018, đến khi hoàn thành công tác sắp xếp, bố trí lại ngành hàng kinh doanh theo Phương án được duyệt; trong đó, giao Trung tâm Văn hoá - Thể thao thành phố cần tập trung thực hiện tuyên truyền vào các ngày 13,16,17/01/2018.

### **3.2. Công tác giải tỏa, xử lý lấn chiếm và di dời các hộ tiểu thương đang kinh doanh tại tầng 2 xuống tầng 1, chợ tươi sống.**

#### **a) Nội dung công việc:**

- Dọn dẹp toàn bộ vỉa hè và lòng đường xung quanh chợ trung tâm, đường nội bộ giữa 02 chợ và sân nền phía Nam chợ tươi sống; xử lý các hộ kinh doanh chưa hoàn trả mặt bằng; xử lý các hành vi vi phạm, gây rối an ninh, trật tự và gây khó khăn cản trở trong quá trình dọn dẹp mặt bằng;

- Kê, vẽ phân lô cho 8 ngành hàng còn lại chưa bốc thăm của chợ tươi sống hiện đang kinh doanh buôn bán ở tầng 2 xuống kinh doanh ở tầng 1.

- Tổ chức sắp xếp, bố trí di dời cho 8 ngành hàng còn lại sau khi bốc thăm.

- Ổn định tình hình và chống tái chiếm, xử lý người dân và các hộ tiểu thương mua bán lấn chiếm tại khu vực xung quanh chợ.

#### **b) Trình tự thực hiện:**

- Ngày 18/01/2018: giải tỏa các trường hợp lấn chiếm mua bán trên vỉa hè và lòng đường tại đường: Nguyễn Bá Loan, Nguyễn Nghiêm và Ngô Quyền;

- Ngày 19/01/2018: giải tỏa các trường hợp lấn chiếm mua bán trên vỉa hè và lòng đường tại đường: nội bộ giữa 02 chợ và sân nền phía Nam chợ tươi sống (Trong đó có trường hợp của bà Lê Thị Thanh).

- Ngày 20/01/2018: di dời, sắp xếp, bố trí các hộ tiểu thương của ngành hàng: Bánh khô, Nhanh đèn, Hành tỏi, Chả heo quay, Nồi đất, Nan chiếu

- Ngày 21/01/2018: di dời, sắp xếp, bố trí các hộ tiểu thương của ngành hàng: Trái cây, Hoa tươi và Giải khát.

- Ngày 22/01/2018: xử lý các ki-ốt lấn chiếm xung quanh chợ ảnh hưởng đến công tác PCCC.

#### **c) Bố trí lực lượng:**

- Lực lượng tuyên truyền giải tỏa, chốt chặn các tuyến đường Nguyễn Nghiêm, Ngô Quyền, Nguyễn Bá Loan để không cho người dân và các tiểu thương tự ý lấn chiếm lòng đường làm nơi buôn bán gồm: Trung Tâm Văn hoá - Thể thao, Đội Quản lý trật tự đô thị, Công An thành phố; UBND các phường: Nguyễn Nghiêm và Trần Hưng Đạo.

- Lực lượng hướng dẫn cho các hộ tiểu thương bốc thăm nhận vị trí lô sạp để kinh doanh gồm: Tổ công tác, Ban Quản lý chợ Quảng Ngãi, Phòng Kinh tế thành phố, Văn phòng HĐND&UBND thành phố.

*(Tuy nhiên, trong quá trình tổ chức thực hiện, tùy theo tình hình thực tế sẽ phân công, bố trí lực lượng phù hợp).*

*d) Phương thức chuyển dời:*

*- Đối với lực lượng chuyển dời:*

Lực lượng tham gia chuyển dời tập trung tại Hội trường UBND phường Nguyễn Nghiêm (Đợt 1 vào lúc 7 giờ 00 ngày 18/01/2018, Đợt 2 vào lúc 7 giờ 00 ngày 05/3/2018), để lãnh đạo UBND thành phố họp quán triệt và chỉ đạo triển khai Kế hoạch, cụ thể: giải tỏa dọn dẹp mặt bằng xử lý các hộ kinh doanh chưa hoàn trả mặt bằng, tiến hành kê, vẽ lô sạp, tổ chức bốc thăm và hướng dẫn cho các hộ tiểu thương vận chuyển sắp xếp hàng hoá đúng vị trí lô, sạp đã được bốc thăm.

*- Đối với các hộ tiểu thương:*

Các hộ tiểu thương tự sắp xếp phương tiện vận chuyển, bốc xếp, quản lý hàng hóa và di chuyển từ tầng 2 chợ tươi sống đến vị trí ngành hàng được bốc thăm đã ký kết với Ban Quản lý chợ Quảng Ngãi, tự chịu trách nhiệm bảo quản tài sản trong quá trình di chuyển. Khi di chuyển hàng hóa, tài sản phải nghiêm túc thực hiện theo sự hướng dẫn của các lực lượng chức năng.

### **4.3. Nội dung công việc thực hiện trong Đợt 2**

#### **4.1. Công tác tuyên truyền:**

Tập trung tuyên truyền vận động, giải thích sâu rộng đến nhân dân và các hộ tiểu thương hiểu rõ, việc vi phạm lấn chiếm mua bán kinh doanh ảnh hưởng đến công tác PCCC, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị xung quanh khu vực chợ Quảng Ngãi.

*\* Cơ quan thực hiện:* Ban Quản lý chợ Quảng Ngãi, Trung tâm Văn hoá - Thể thao thành phố, UBND các phường: Nguyễn Nghiêm và Trần Hưng Đạo.

#### **4.2 Công việc cần thực hiện:**

Ra quân xử lý các hộ kinh doanh, mua bán lấn chiếm tại khu vực xung quanh chợ Quảng Ngãi thuộc các tuyến đường: Nguyễn Nghiêm, Nguyễn Bá Loan, Ngô Quyền và đường nội bộ giữa 02 chợ.

*\* Cơ quan thực hiện:* Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố, Công An thành phố, Ban Quản lý Chợ Quảng Ngãi, UBND các phường: Nguyễn Nghiêm và Trần Hưng Đạo.

### **5. Nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị**

#### **5.1 Ban Quản lý chợ Quảng Ngãi:**

- Thông báo cho các tiểu thương tự ý lấn chiếm các điểm kinh doanh còn trống để mua bán thu dọn tất cả hàng hoá, trả lại mặt bằng để thực hiện các nội dung liên quan đến công tác chuyển dời, sắp xếp, bố trí cho các hộ tiểu thương theo Phương án được UBND thành phố phê duyệt.

- Phối hợp với các lực lượng chức năng ổn định trật tự, xử lý những đối tượng lấn chiếm lòng đường vỉa hè xung quanh chợ (Trong đó có trường hợp của bà Lê Thị Thanh):

- Tổ chức dọn vệ sinh trong chợ cũng như sân nền xung quanh chợ sau khi lực lượng chức năng làm nhiệm vụ;

- Tổ chức kẻ, vẽ phân lô theo sơ đồ đã được các cấp thẩm quyền phê duyệt để làm cơ sở bố trí cho các hộ tiểu thương;

- Rà soát, lập danh sách các hộ tiểu thương kinh doanh ở tầng 2 chợ tươi sống để làm cơ sở xác định đối tượng được ưu tiên bốc thăm theo thứ tự ưu tiên của Phương án đã được phê duyệt;

- Khẩn trương đôn đốc, kiểm tra, giám sát hộ tiểu thương đóng lô, sắp theo mẫu thiết kế quy định;

- Xây dựng Phương án tài chính theo Phương án điều chỉnh, sắp xếp, bố trí lại lô sạp và chuyển dời các hộ tiểu thương đang kinh doanh tầng 2 xuống tầng 1 khu chợ tươi sống - Chợ Quảng Ngãi;

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố và các ngành liên quan tiến hành khắc phục những bất cập, hạn chế đối với các hạng mục trong chợ tươi sống để phục vụ cho việc bố trí, sắp xếp theo Phương án đã được phê duyệt.

- Thông báo cho các hộ tiểu thương nhận vị trí lô sạp ký kết các hợp đồng theo quy định và tổ chức thu, nộp tiền thuê mặt bằng theo Phương án đã được phê duyệt;

- Tổ chức lực lượng cùng với lực lượng hỗ trợ của các đơn vị tham gia bố trí, sắp xếp các hộ tiểu thương vào đúng vị trí đã phê duyệt và có kế hoạch bảo vệ tài sản của các hộ tiểu thương.

- Tổng hợp dự trù kinh phí của các đơn vị thực hiện kế hoạch này; phục vụ buổi ăn trưa và nước uống cho lực lượng tham gia kế hoạch này, trình UBND thành phố xem xét phê duyệt.

- Báo cáo UBND thành phố kết quả thực hiện kế hoạch.

### **5.2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố:**

- Tiếp tục thi công hoàn thành các hạng mục đã có chủ trương.

- Phối hợp với Ban Quản lý chợ Quảng Ngãi tiến hành khắc phục những bất cập, hạn chế đối với các hạng mục trong chợ tươi sống để phục vụ cho việc bố trí, sắp xếp theo Phương án đã được phê duyệt. Tổng hợp khối lượng phát sinh, trình UBND thành phố cho chủ trương phân phát sinh khối lượng đã thực hiện trong quá trình điều chỉnh theo Phương án đã được phê duyệt.

### **5.3. Công An thành phố:**

- Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình an ninh trật tự tại khu vực chợ Quảng Ngãi trong thời gian triển khai thực hiện Phương án, nhằm kịp thời phát hiện và ngăn chặn các đối tượng lợi dụng việc chuyển dời các hộ tiểu thương từ tầng 2 xuống tầng 1 khu Chợ tươi sống - Chợ Quảng Ngãi để kích động, tụ tập đông người, gây mất an ninh trật tự.

- Cù lực lượng và bố trí phương tiện tham gia thực hiện tốt công tác bảo vệ an ninh trật tự, an toàn giao thông và phối hợp với lực lượng liên quan trong quá trình thực hiện Phương án; kiên quyết xử lý các hành vi vi phạm, gây rối trật tự, an ninh và gây khó khăn, cản trở trong quá trình thực hiện Phương án.

- Chủ động xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế hoạch của đơn vị.

#### **5.4. Phòng Kinh tế thành phố:**

Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Chợ Quảng Ngãi và các đơn vị liên quan theo dõi, nắm bắt tình hình, tham mưu cho UBND thành phố chỉ đạo thực hiện Phương án đạt kết quả.

#### **5.5. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố:**

- Tham mưu, đề xuất UBND thành phố xem xét, phê duyệt dự trù kinh phí thực hiện của các đơn vị, địa phương để thực hiện Phương án này.

- Thẩm định, trình UBND thành phố xem xét, phê duyệt Phương án tài chính theo Phương án điều chỉnh, sắp xếp, bố trí lại lô sạp và chuyển dời các hộ tiểu thương đang kinh doanh tầng 2 xuống tầng 1 khu Chợ tươi sống - Chợ Quảng Ngãi.

#### **5.6. Trung tâm Văn hoá & thể thao và Đài Truyền thanh thành phố:**

Tổ chức tuyên truyền, cho các hộ tiểu thương kinh doanh tại Chợ Quảng Ngãi và nhân dân biết về nội dung Phương án sắp xếp, bố trí lô sạp và chuyển dời các hộ tiểu thương từ tầng 2 xuống tầng 1 theo chủ trương của UBND thành phố nhằm tạo sự đồng thuận trong quá trình thực hiện; tạo điều kiện cho các hộ tiểu thương mua bán ổn định, lâu dài.

#### **5.7. Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố:**

Chủ trì lập kế hoạch ra quân xử lý các trường hợp lấn chiếm lòng lề đường xung quanh chợ Quảng Ngãi và những tiểu thương cố tình không chấp hành chủ trương của thành phố, vẫn tiếp tục kinh doanh tại khu vực cần sắp xếp bố trí trong khi thực hiện Phương án.

#### **5.8. UBND các phường: Nguyễn Nghiêm và Trần Hưng Đạo:**

- Tuyên truyền, vận động các hộ dân xung quanh khu vực chợ Quảng Ngãi không được lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường để kinh doanh.

- Chủ động xây dựng Kế hoạch của đơn vị, phối hợp tốt với Tổ công tác của thành phố để tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch đạt kết quả.

- Chủ trì, phân công lực lượng của phường phối hợp với lực lượng của: Trật tự đô thị thành phố, Công an thành phố, các đơn vị liên quan tuần tra, kiểm soát, chốt chặn và cương quyết xử lý các hộ kinh doanh lấn chiếm vỉa hè, lòng, lề đường tại khu vực xung quanh chợ.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, tiếp tục bố trí lực lượng đảm bảo công tác an ninh, trật tự tại khu vực xung quanh chợ Quảng Ngãi.

#### **5.9. Bệnh Viện đa khoa thành phố:**

Sắp xếp, bố trí y, bác sĩ và xe chuyên dụng tham gia phối hợp với lực lượng chuyên dời để kịp thời xử lý sơ cấp cứu trong quá trình thực hiện chuyển dời các hộ tiểu thương theo phương án được phê duyệt của UBND thành phố.

**5.10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố:**

Phối hợp với lực lượng thực hiện công tác chuyên đời, tích cực hỗ trợ trong công tác tuyên truyền, vận động, giải thích để các hộ tiểu thương, nhân dân, đoàn viên, hội viên thực hiện tốt chủ trương của Thành ủy, UBND thành phố về việc chuyển đời các hộ tiểu thương từ tầng 2 xuống tầng 1 của khu chợ Tươi sống - Chợ Quảng Ngãi theo đúng kế hoạch và thời gian quy định.

**5.11. Công ty Cổ phần môi trường đô thị Quảng Ngãi:**

Tăng cường nhân viên và phương tiện để phối hợp thu gom rác thải trong quá trình triển khai thực hiện phương án.

**5.12. Thành viên các Tổ công tác:**

Có trách nhiệm phân công công chức, viên chức, người lao động của đơn vị mình tham gia lực lượng sắp xếp (kể cả điều động phương tiện) thực hiện các bước nội dung công việc và thời gian đã quy định trong kế hoạch.

**6. Kinh phí thực hiện:**

- Các đơn vị tham gia thực hiện Phương án lập dự trù kinh phí thực hiện Phương án (yêu cầu các đơn vị khi gửi dự trù kinh phí phải nộp chứng từ quyết toán kinh phí đã nhận chuyển chợ đợt trước) gửi về Ban Quản lý chợ Quảng Ngãi; Trên cơ sở đó Ban Quản lý chợ Quảng Ngãi có trách nhiệm tổng hợp gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố thẩm định, trình UBND thành phố xem xét, phê duyệt.

- Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách của UBND thành phố.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

Giao các cơ quan, đơn vị có lực lượng tham gia trong kế hoạch này, UBND các phường: Nguyễn Nghiêm, Trần Hưng Đạo và các tổ chức liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động xây dựng kế hoạch để tổ chức việc sắp xếp lại khu vực chợ tươi sống - chợ Quảng Ngãi theo Phương án đã được phê duyệt và Kế hoạch chuyển đời các hộ tiểu thương đang kinh doanh ở tầng 2 xuống tầng 1 khu chợ tươi sống - Chợ Quảng Ngãi. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời báo cáo về UBND thành phố để chỉ đạo xử lý.

Đề nghị các đơn vị căn cứ nội dung Kế hoạch để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: *phk*

- UBND tỉnh Quảng Ngãi (thay b/c);
- TT TƯ, TT HĐND TP (thay b/c);
- CT, PCT (KT) UBND TP;
- Thành viên Tổ công tác;
- Các phòng, ban, đơn vị: BQL chợ Q.Ngãi, K.tế, TC-KH, TT VH-TT, ĐTT, BQL DA ĐT&XD, Đội QLTTĐT; BV Đa khoa; Công An thành phố;
- Công ty CP Môi trường đô thị Q.Ngãi;
- UBND và CA phường: Nguyễn Nghiêm, THĐ;
- C, PVP HĐND&UBND TP;
- Lưu VT.

